LXXXII.

Probat etiam extraiudicialis confessio parte præsentē facta, (a) & probat tam debitum (b) quàm liberationem: (c) & quidem in ciuili actione plenè, (d) in criminali indicium ad torturam facit. (e) Illam etiam plenè probare dicunt, quæ fit ad exonerationem conscientie. (f)

a) *l. 6. §. si quis absente. ff. de conf. facta parte absente, facit tantum suspicionem. d. l. 6. l. cum. te. 5. C. de transf.* (b) *l. Publica. 26. in fin. ff. de pos. Masc. con. 481.* (c) *gl. in l. non folium. 8. §. 4. ff. de li. leg.* (d) *Bald. in l. proinde. 25. §. fin. ff. ad L. Aquil.* (e) *fac. l. si cōfessus. 5. ff. de cust. re. gl. in l. 25. ff. de adult. Clar. li. 5. sent. §. fin. q. 21. num. 31.* (f) *Masc. con. 350. n. 25. & seq.*

LXXXIII.

Fortius probat, (etiam pro absente,) (a) confessio facta in scriptura, (b) quamuis ratione solennitatum inualida, (c) non tamen in fraudem legis, creditorum, legitimæ filiorum, &c. facta. (d) Hanc tertio adeò non præiudicare tradunt, vt Iudex vel testis, in mortis articulo confessus, se corruptum pronun-
ciasse

ciasse in alicuius fauorem, falsumue testimonium dixisse, victo-
ri non noceat: (e) quod tamen à iure & æquitate alienum esse
videtur. (f)

a) *l. desiderii. 7. C. de pos. (b) l. cum de indebito. 25. §. fin. ff. de prob. l. rationes. 6. C. eod. l. cum precu. 9. C. de li. cau. (c) Dd. in l. si ita. 126. §. Chrysofonus. 2. ff. de ver. obl. Tir. de iur. const. poss. lim. 7. n. 10. (d) l. cum quis. 37. §. 6. ff. de leg. 3. l. qui testamētum. 27. ff. de prob. (e) Masc. con. 359. n. 31. 32. per l. 1. §. si quis filiu. ff. de Carb. edic. Alc. de præs. re. 3. præs. 4. n. 7. (f) fac. t. t. C. si ex fal. instr. habetq; locum restitutio ex clausula, si qua mihi iusta causa videbitur. l. 1. ff. de in int. rest. Caterum, aliàs ea confessio tertio non praiudicat. l. si quis. 3. §. 1. ff. de S. C. Silan.*

LXXIII.

Confessio de recepto probat numerationem, tam contra
confitentem, (a) quam eius successores, (b) non contra tertiu,
vt creditores: (c) fideiussores tamen excipiendi videntur. (d)
Mutui confessio, etiam iurata, (e) ne quidem aduersus confi-
tentem probat intra biennium, (f) licet publico instrumen-
to (g) aut apud acta facta: (h) aut etsi exceptioni non numerate
pecuniæ sine iuramento (i) renunciatum esset. (k) Probat ta-
men facta à morituro (l) inter mercatores, (m) & in casibus l.
in contractibus. 14. §. sed quoniam. C. de non num. pec.

a) *l. quidam. 26. ff. de const. per. l. fin. ff. de inst. act. l. pecunia. 14. C. de solut. sc. post
triginta dies. l. in contractibus. §. super ceteris. C. de non num. pec. Masc. con. 362. n. 15.
(b) l. Aurel. 28. §. pen. ff. de li. leg. l. 88. §. 10. ff. de leg. 2. l. 93. §. 1. ff. de leg. 3. l. 14. C. de nō
num. pec. (c) l. 11. C. qui pot. in pign. Tiraq. de retr. lign. gl. 18. §. 1. n. 82. qui tamen con-
trarium concludit ib. n. 83. quem sequitur Masc. con. 361. n. 9. Hinc confessio de dotere-
cepta cōmuni Dd. calculo creditoribus non praiudicat. gl. recepta in l. assiduis. in verbo.
data. C. qui pot. l. si post hac. C. de bon. proscr. latè Masc. con. 362. (d) in quo habemus
consentientem Tiraq. d. lo. et reliquos. per l. tã mandatori. 12. et l. pen. C. de non num. pec.
(e) fac. l. quaro. 54. §. inter locatorem. ff. lo. l. fin. C. de nō num. pec. (f) l. qui pecuniã. 30.
ff. si cer. pet. l. 2. §. 3. in fin. ff. de dol. exc. l. 3. Et t. t. C. de non num. pec. t. t. Inst. de lit. obl.
(g) l. 19. ff. de accept. l. 4. C. de dot. prom. d. l. 3. d. t. Inst. Tiraq. d. lo. num. 78. et seqq.
(h) Masc. concl. 361. n. 29. (i) nã iurata renunciatio nocet. ib. n. 22. (k) l. doli. 19. vers.
diuersũ. ff. de nou. et del. vide l. 27. §. illud. ff. de pac. (l) quia non aderat spes recipiendi,
proinde nō videtur fuisse cōfessus, nisi recepisset. (m) quia eorum persona est publica.*